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Biometri – för en effektivare brottsbekämpning (SOU 2023:32) 

Ju2023/01494 

Skatteverket tillstyrker att förslagen i betänkandet genomförs.  

Skatteverket vill dock lämna följande synpunkter vad gäller frågan om att göra biometriska 
jämförelser med uppgifter i register som inte förs i brottsutredande syfte. Utredningen 
konstaterar att det pågår en översyn av de nationella identitetskorten i och med betänkandet 
”Ett säkert statligt ID-kort –med e-legitimation” (SOU 2019:14). I avvaktan på den översyn 
som pågår föreslås inga bestämmelser som möjliggör biometriska jämförelser i registret över 
nationella identitetskort då utredningen inte anser att det är lämpligt i nuläget.  Skatteverket 
är medvetet om att utredningen utifrån sina direktiv har valt att avgränsa övervägandena 
inom denna del till passregistret, Migrationsverkets register över fingeravtryck och 
fotografier, det nationella id-kortsregistret samt vägtrafikregistret. I den översynen som 
utredningen har gjort ingår inte den databas som Skatteverket för gällande de identitetskort 
för folkbokförda i Sverige som myndigheten utfärdar. Skatteverket anser att det hade varit 
angeläget att även utreda möjligheten att göra jämförelser med vissa uppgifter i vår id-
kortsdatabas.  

ID-kortsutredningen har i betänkandet ”Ett säkert statligt ID-kort – med e-legitimation” 
(SOU 2019:14) föreslagit att ett statligt id-kort ska ersätta både det nationella identitetskortet 
och identitetskort för folkbokförda i Sverige. Skatteverket anser att det är viktigt att frågan 
om att göra biometriska jämförelser med ansiktsbilder i det nya identitetskortsregistret tas 
om hand i det lagstiftningsärende som för närvarande synes beredas på regeringskansliet. 

Skatteverket har också noterat att man i den nyligen tillsatta utredningen ”Utökade 
befogenheter för Skatteverket inom brottsbekämpning och folkbokföring” (Dir 2023:134) 
ska analysera och ta ställning till om Polismyndigheten, på motsvarande sätt som med 
passregistret och Migrationsverkets register över fingeravtryck och fotografier, bör få göra 
biometriska jämförelser med de uppgifter som behandlas hos Skatteverket i ärenden om 
folkbokföring och samordningsnummer. Om sådana regler genomförs utökas möjligheten 
att identifiera och lagföra sådana personer som inte förekommer i de register som omfattas 
av Biometriutredningens förslag. 

Detta remissvar har beslutats av överdirektören Fredrik Holmberg och föredragits av 
rättsliga experten Anna Eklund Flingdal. Vid den slutliga handläggningen har också följande 
deltagit: rättschefen Michael Erliksson,  enhetschefen Cecilia Asker och sektionschefen Pär 
Jönsson.      
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